

**EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DE 2014.**

**ACUERDOS**

**APROBACIÓN DE ACTAS DE LAS SESIONES ANTERIORES**

1.- Aprobación del acta de las sesiones celebradas los días 19 de Noviembre de 2014 (ordinaria) y 20 de noviembre(extraordinaria).

**ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS**

2.- Devolución de fianza constituida por la empresa Constructora de Obras Municipales,S.A., por la enajenación de parcelas, relativo a las obras de construcción del Centro de la Cultura del Rioja y de 12 viviendas en el PERI "Casa de la Virgen" de Logroño, cuyo importe asciende a 6.172,20 €.

3.- Revisión de precios, con efectos 1 de mayo de 2014, del 0,34 % del contrato suscrito con la empresa Antis Obra Civil,S.L., relativo a "Pequeñas reparaciones y mejoras puntuales en las redes municipales de saneamiento y agua potable".

4.- Adjudicación a la empresa UTE Obras de Construcción e Instalaciones,S.A.- Excavaciones Redondo Solozábal, S.L. (UTE Infraestructuras Viarias de Logroño) del contrato de Mejora y ampliación de aceras en las calles Colón 32-38, Madre de Dios 5-12 y Piqueras 83-85, cuyo importe asciende a 71.282,01 euros.

5.- Devolución de la fianza constituida por la empresa Fundosa Technosite,S.A., por el contrato para la elaboración del Plan Municipal de Accesibilidad del Ayuntamiento de Logroño, cuyo importe asciende a 1.100 €.

6.- Devolución de la fianza definitiva constituida por la empresa Ingelec Rioja,S.L., por adjudicación de alquiler, transporte, instalación, conservación y desmontaje de alumbrado navideño 2013-14 en la ciudad de Logroño, cuyo importe asciende a 3.260,52 €.

7.- Modificación del contrato suscrito con la empresa Kerira Ibérica Sales & Marketing,S.L., para el suministro de floculantes para el proceso de tratamiento en la línea de fangos de la ETAP Río Iregua a efectos de una ampliación del crédito disponible en 2.750 € para hacer frente al mayor consumo de reactivos desde la puesta en servicio de una nueva máquina.

8.- Adjudicación del contrato para la prestación del servicio de limpieza en la E.T.A.P. Río Iregua a la empresa Hermi Mantenimiento,S.L., por dos años 2015-2016, cuyo importe total asciende a 58.140,70 € correspondiendo 2.422,53 € mensuales, ascendiendo la imputación para cada año a 29.070,35 €.

9.- Aprobación del expediente para la contratación del servicio de mantenimiento del soporte de licencias Oracle durante el año 2015, los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas y su tramitación por el procedimiento negociado sin publicidad, que asciende a 54.526,45 €, autorizando la tramitación anticipada del gasto por este importe y adjudicando el citado contrato a la empresa Oracle Ibérica,S.R.L.

10.- Autorización para la transmisión de la concesión administrativa del puesto nº 14 M, cerrado, de la planta baja de la Plaza de Abastos hasta su vencimiento el 31 de Diciembre de 2021.

11.- Aprobación del Plan de Seguridad y Salud presentado por la empresa Lazaro Conextran,S.L., de las obras de acondicionamiento de caminos durante la campaña 2014.

## **ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA**

12.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 16 de diciembre de 2014, por importe de 168.414,97 €, correspondiente a la operación financiera concertada con la entidad Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. para financiar inversiones del presupuesto 1A/2010, correspondiendo 21.514,97 € a intereses y 146.900 € a amortización.

13.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 16 de diciembre de 2014, por importe de 168.728,13 correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Banbo Bilbao Vizcaya Argentaria,S.A.,para financiar inversiones del presupuesto 1B/2010, correspondiendo 12.478,13 € a intereses y 156.250 € a amortización.

14.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 27 de diciembre de 2014, por importe de 269.031,44 € correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Banco Grupo Cajatrés, S.A., para financiar inversiones del presupuesto 1/2007, correspondiendo 1.531,44 € a intereses y 267.500 € a amortización.

15.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 26 de diciembre de 2014, por importe de 328.916,72 € correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Bankia, S.A. para financiar inversiones del presupuesto 1/2009, correspondiendo 20.016,72 € a intereses y 308.900 € a amortización.

16.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 7 de diciembre de 2014, por importe de 226.799,74 €, correspondientes a la operación financiera concertada con la entidad Bankinter, S.A. para financiar inversiones del presupuesto 1/2012 correspondiendo 44.899,74 € a intereses y 181.900 € a amortización.

17.- Aprobación de la liquidación de intereses que tendrá lugar el día 25 de diciembre de 2014, por importe de 288.799,23 €, correspondientes a la operación financiera concertada con el Instituto de Crédito Oficial para financiar inversiones del presupuesto 1/2008, correspondiendo 2.799,23 € a intereses y 286.000 € a amortización.

18.- Aprobación del expediente de Modificación de Créditos por Transferencia de Créditos nº 40/2014 formulado para el programa de guarderías, por un importe que asciende a 3.000 €.

19.- Aprobación del expediente de Modificación de Créditos por Transferencia de Créditos nº 41/2014 formulado para el programa de Servicios Sociales, por un importe que asciende a 14.500 €.

20.- Aprobación de la relación de facturas nº 95/2014 por un importe que asciende a 325.907,51 €.

### **ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO**

21.- Aprobación de la adscripción de número de número de policía en el bloque 4 del Sector La Cava, con la nueva denominación: calle Torrecilla en Cameros nº 26 y Torrecilla en Cameros nº 30.

22.- Aprobación provisional de la modificación Puntual del Plan General Municipal en la calle Los Baños, nº8 y nº10 pasando la calificación de estos solares de residencial a dotacional privado.

### **ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS**

23.- Abono a la Confederación Hidrográfica del Ebro del canon de regulación de aguas de 2014 (Embalse González Lacasa-Pajares), cuyo importe asciende a 336.327,71 €.

### **ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO**

24.- Aprobación de la concesión provisional de subvenciones para obras de adaptación funcional de edificios, viviendas y establecimientos públicos para su uso por personas con discapacidad correspondiente al año 2014, cuyo importe total asciende a 259.714,26 €.

25.- Aprobación de la justificación y pago a la Parroquia de Santa M<sup>a</sup> de Palacio la cantidad de una subvención de 27.214,68 € para las obras de rehabilitación de la fachada sur y parte fachada oeste (pie de la torre) del edificio situado en la calle Marqués de San Nicolás nº 30.

26.- Concesión de una subvención a la comunidad de propietarios de la calle Portales nº 49 por un importe de 27.011,20 € para realizar obras de mejora de accesibilidad e instalación de ascensor en el citado edificio.

### **ASUNTOS DE PATRIMONIO**

27.- Autorización de la transmisión de la plaza de aparcamiento nº G-239 en tramo II del estacionamiento subterráneo para vehículos en la Gran Vía en el precio máximo de 26.581,84 €, no ejercitando el Ayuntamiento el derecho de tanteo pactado a su favor.

### **ASUNTOS DE VIVIENDA**

28.- Este asunto se deja sobre la mesa.

29.- Abono a la UTE Conurma Ingenieros Consultores,S.L.-Factoría de Vivienda, Gestión

y Consultoría,S.L.-Logroño U.T.E., del importe correspondiente al Servicio prestado de Información y Asesoramiento en materia de Vivienda durante los meses de junio, julio y agosto de 2014, cuyo importe asciende a 29.461,08 €.

### **ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS**

30.- Desestimación del recurso de reposición interpuesto por un aspirante contra la calificación a la prueba práctica correspondiente al puesto de trabajo de Oficial Subinspector Noche.

31.- Incorporación de un funcionario a los listados de prestación de servicios extraordinarios a realizar fuera de la jornada de trabajo en Policía Local correspondiente al mes de Noviembre de 2014.

### **ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS**

32.- Adjudicación definitiva de subvenciones a asociaciones de comerciantes zonales de Logroño para la promoción económica local correspondiente al año 2014, cuyo importe asciende a 80.000 €.

33.- Adjudicación provisional de subvenciones a asociaciones comerciantes minoristas y federación minorista vinculados sectores actividad y no zonales y asociaciones artesanos para promoción económica local correspondiente al año 2014, cuyo importe asciende a 25.280 €.

34.- Aprobación de la programación de la XIX Edición del Ciclo "Jueves Flamencos" 2015 en el Teatro Breton y autorización de la tramitación anticipada del gasto para esta finalidad que a 52.393 €.

35.- Cesión del Teatro Bretón a la compañía La Garnacha Teatro el día 14 de diciembre de 2014, para la representación del espectáculo "El cuarto de Verónica" con motivo de la celebración de su 30º Aniversario.

### **ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN E INFORMACIÓN CIUDADANO**

36.- Concesión provisional de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores de la ciudad de Logroño correspondiente al año 2014, cuyo importe total asciende a 6.250 €.